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Nuorisobarometri:
Kulttuurin merkitys nuorten elämässä lisääntyy koko ajan

Nuoret harrastavat mielellään taidetta ja kulttuuria. Niistä haetaan ennen
kaikkea iloa ja elämyksiä. Tiedot paljastuvat Valtion nuorisoasiain
neuvottelukunnan (Nuora) ja Nuorisotutkimusverkoston julkaisemasta
Nuorisobarometrista. Siinä kerättiin tietoja 15–29-vuotiaiden suomalaisten
nuorten osallistumisesta taiteeseen ja kulttuuriin sekä heidän asenteistaan.

Ainakin jokin luova harrastus on nykyään kahdella kolmesta nuoresta. 40 prosentilla
niitä on useampi kuin yksi, vajaa kymmenesosa nuorista harrastaa jopa vähintään
viittä eri taideharrastusta. Nuorten yleisimpiä luovan toiminnan muotoja ovat
käsityöt, soittaminen, valokuvaus, piirtäminen tai muu kuvataide. Instrumentin
soittaminen on nuorten yleisin luova harrastus.

Suurinta osaa luovista harrastuksista harrastetaan vähintään viikoittain.
Aktiivisimmin harrastukseensa panostavat soitinta soittavat tai laulavat nuoret.
Heistä useampi kuin joka kolmas on harrastuksensa parissa päivittäin. Nuorilla
naisilla on enemmän luovia harrastuksia ja he harrastavat miehiä säännöllisemmin.

Sirkus, näytteleminen tai graffitit ovat luovia aktiviteetteja, joita yhä useampi nuori
haluaisi harrastaa. Yleisin este kulttuuriharrastukseen osallistumiselle on ajanpuute.
Muita esteitä ovat harrastuksen kalleus tai harrastusmahdollisuuksien puuttuminen
kotipaikkakunnalta.

Nuoret hakevat taiteesta ja kulttuurista iloa, elämyksiä ja onnistumisia. Tärkeitä
syitä ovat myös itseilmaisu, uuden luominen sekä tietojen ja taitojen oppiminen.
Myös yhteisölliset syyt – yhdessä tekeminen, kavereiden saaminen ja tapaaminen –
ovat tärkeitä syitä noin puolelle taiteen tai kulttuurin parissa toimivista nuorista.
Julkisuutta hakee vain noin joka kymmenes.

Selvä enemmistö nuorista uskoo taiteen voivan vaikuttaa yhteiskunnan asioihin.
Enemmistö nuorista on kuitenkin myös sitä mieltä, että taiteesta ei tarvitse olla
hyötyä, vaan se on itseisarvo. Noin neljännes kaikista vastaavista on toisaalta sitä
mieltä, ettei taiteella ole merkitystä.

Tärkeimpiä kulttuuripalveluita nuorten vapaa-ajan ja elämän kannalta ovat konsertit,
kirjastot ja televisio. Tärkeimpiä ovat konsertit tai keikat, jotka ovat ainakin melko
tärkeitä lähes neljälle nuorelle viidestä. Myös kirjastojen rooli nousee esiin.

Nuorisobarometrin mukaan kulttuuripalveluiden merkitys nuorten elämän ja vapaa-
ajan kannalta on kasvanut viimeisen kymmenen vuoden aikana.

Kyselyssä tiedusteltiin myös nuorten käsityksiä ruumiinkulttuurista, erityisesti
omasta kehosta estetisoinnin ja muokkaamisen kohteena. Kyselyn mukaan 18
prosentilla nuorista on lävistys tai lävistyksiä, 13 prosentilla puolestaan on yksi tai
useampi tatuointi. Dopingaineita on kokeillut vain alle puoli prosenttia nuorista.



Nuoret suhtautuvat graffitteihin ennemmin taiteena kuin rikoksena ja kannattavat
laillisia graffitipaikkoja. Musiikin vapaalla nettijakelulla on enemmän vastustajia kuin
kannattajia myös nuorten parissa.

Nuorten käsitys työn tärkeydestä näyttää heikkenevän, mutta edelleen useampi
kuin kaksi kolmesta ottaisi mieluummin vaikka tilapäistäkin työtä kuin eläisi
työttömyyskorvauksella, jos käteen jäävä tulo olisi yhtä suuri. Nuoria huolettaa
enemmän se, onko heillä tulevaisuudessa töitä, kuin se, kuinka he jaksavat
työelämässä.

- - -

Nuorisobarometri on Nuorisoasiain neuvottelukunnan vuodesta 1994 lähtien
vuosittain julkaisema suomalaisten 15–29-vuotiaiden nuorten arvoja ja asenteita
selvittävä julkaisusarja. Vuodesta 2004 lähtien Nuorisobarometri on tehty
yhteistyössä Nuorisotutkimusverkoston kanssa. Nuorisobarometri 2009 perustuu
1900 puhelinhaastatteluun huhti–toukokuussa 2009.
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